

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Karlových Varech

Č.j.: UPCR-KV-202/52845-20140200/1

Poskytnutí informací o případech hromadného propouštění za roky 2018-2020

Žádost:

ze dne: 2.4.2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval informace o případech hromadného propouštění za roky 2018-2020.

Odpověď Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Karlových Varech:

Dne 2.4.2021 obdržela Krajská pobočka ÚP ČR v Karlových Varech Vaši žádost podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž prostřednictvím jste požádal o následující informace:

1. v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou informaci dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů („zákoník práce“) týkající se hromadného propouštění;
2. v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská pobočka od zaměstnavatele písemnou zprávu od zaměstnavatele o rozhodnutí o hromadném propouštění dle ustanovení § 62 odst. 5 zákoníku práce;
3. zda krajská pobočka v letech 2018, 2019 a 2020 iniciovala zahájení správního řízení (inspekce práce) vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných v ustanovení § 62-64 zákoníku práce, a pokud ano, pak v kolika případech se tak stalo.

Vaši žádosti Krajská pobočka ÚP ČR v Karlových Varech vyhověla a informace Vám tímto poskytuje

Ad 1.

Rok	Počet případů
2018	4
2019	2
2020	21

Ad 2.

Rok	Počet případů
2018	4
2019	2
2020	20

Ad 3.

Ano, ve 4 případech byl podán podnět, jímž bylo iniciováno zahájení příslušného správního řízení.

S pozdravem